
O Z N Á M E N Í   

o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  
 
Vedoucí zastupitelského úřadu České republiky v Oslo, Norské království, podle § 15 odstavce 3 

zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o volbách”), 

 

o z n a m u j e : 

 

 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční dne 3. října 2025 od 14:00 do 

22:00 hodin a dne 4. října 2025 od 08:00 do 14:00 hodin. 
  

2. Místem konání voleb ve zvláštním volebním okrsku je volební místnost na zastupitelském úřadě České 

republiky v Oslo v jeho sídle na adrese: Fritzners gate 14, 0264, Oslo 

 pro voliče, kteří pobývají ve zvláštním volebním okrsku v územním obvodu zdejšího zastupitelského úřadu 

v Oslo, kterým je území Norského království a Islandské republiky.  

  

3. Hlasování bude umožněno voliči, který pobývá mimo území České republiky, zapsanému do zvláštního 

seznamu vedeného zdejším zastupitelským úřadem (§ 6 zákona o volbách). Volič bude zapsán do zvláštního 

seznamu voličů na základě jeho žádosti, ve které uvede adresu místa v územním obvodu zdejšího 

zastupitelského úřadu, kde pobývá. Žádost o zápis do zvláštního seznamu voličů musí být zdejšímu 

zastupitelskému úřadu doručena nebo předána nejpozději 40 dnů před prvním dnem voleb  

(§ 6 odst. 5 zákona o volbách). 

  

4.  Hlasování bude dále umožněno voliči, který předloží voličský průkaz a prokáže svou totožnost a státní 

občanství České republiky. Volič je povinen před hlasováním předložit k prokázání totožnosti a státního 

občanství České republiky platný cestovní, diplomatický nebo služební pas České republiky anebo cestovní 

průkaz, nebo platný občanský průkaz (§ 19 odst. 4 zákona o volbách). 

  

5. Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. Na základě losu Státní volební komise ze 

dne 21. května 2025 budou výsledky hlasování započítány do celkového výsledku Jihomoravského kraje. 

  

6. Volič, který je na základě své žádosti zapsán ve zvláštním seznamu voličů u zdejšího zastupitelského úřadu, 

může ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky využít také korespondenční 

hlasování. Žádost musí obsahovat jméno a příjmení voliče, datum narození a adresu nacházející se na území 

Norského království nebo Islandské republiky, na kterou mají být písemnosti ke korespondenčnímu 

hlasování zaslány, popřípadě údaj o tom, že si volič převezme písemnosti u zastupitelského úřadu sám nebo 

prostřednictvím osoby, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče. 

 

Žádost o vydání písemností ke korespondenčnímu hlasování může volič podat ode dne vyhlášení voleb do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky (ode dne 14. května 2025) u zastupitelského úřadu, 

u kterého je zapsán ve zvláštním seznamu voličů. Žádost lze podat osobně nebo prostřednictvím osoby, 

která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče, a to do 2 dnů přede dnem voleb, nebo do 

35 dnů přede dnem voleb písemně s úředně ověřeným podpisem voliče. Dále prostřednictvím datové 

schránky voliče, nebo prostřednictvím portálu veřejné správy (Portál občana). 

 

Hlasovací lístek pro korespondenční hlasování si volič vytiskne z elektronické předlohy hlasovacího lístku 

přístupné na internetových stránkách Ministerstva vnitra (https://mvcr.gov.cz). 

  

  

  

 

 

 

  

 V Oslo dne 30. května 2025                                                          

                                                                                                              Ing. David Červenka, v.r. 

 


